
Número do processo:

Autor:

Réu:

Identificador:

Vara:

Observação:

Calculadora Agnesi

Crédito: atualização

3.339.000,00Principal original: C

3.888.989,67 C

549.989,67Correção monetária pelo MÉDIA ( INPC E IGP-DI) - 11/2018 a C

Total lançamentos

Total créditos: 3.888.989,67

0,00Total Pagamentos:

3.888.989,67

C

P

C

Total do cálculo: R$3.888.989,6

24/11/2020
Sistema Agnesi



Mês Índice Valor índice (%) Valor de correção
Valor de correção

acumulado
Valor corrigido

11/2018 Média ( INPC e IGP- -0,6950 -23.206,05 -23.206,05 3.315.793,95

12/2018 Média ( INPC e IGP- -0,1550 -5.139,48 -28.345,53 3.310.654,47

01/2019 Média ( INPC e IGP- 0,2150 7.117,91 -21.227,62 3.317.772,38

02/2019 Média ( INPC e IGP- 0,8950 29.694,06 8.466,44 3.347.466,44

03/2019 Média ( INPC e IGP- 0,9200 30.796,69 39.263,13 3.378.263,13

04/2019 Média ( INPC e IGP- 0,7500 25.336,97 64.600,10 3.403.600,10

05/2019 Média ( INPC e IGP- 0,2750 9.359,90 73.960,00 3.412.960,00

06/2019 Média ( INPC e IGP- 0,3200 10.921,47 84.881,48 3.423.881,48

07/2019 Média ( INPC e IGP- 0,0450 1.540,75 86.422,22 3.425.422,22

08/2019 Média ( INPC e IGP- -0,1950 -6.679,57 79.742,65 3.418.742,65

09/2019 Média ( INPC e IGP- 0,2250 7.692,17 87.434,82 3.426.434,82

10/2019 Média ( INPC e IGP- 0,2950 10.107,98 97.542,80 3.436.542,80

11/2019 Média ( INPC e IGP- 0,6950 23.883,97 121.426,78 3.460.426,78

12/2019 Média ( INPC e IGP- 1,4800 51.214,32 172.641,09 3.511.641,09

01/2020 Média ( INPC e IGP- 0,1400 4.916,30 177.557,39 3.516.557,39

02/2020 Média ( INPC e IGP- 0,1000 3.516,56 181.073,95 3.520.073,95

03/2020 Média ( INPC e IGP- 0,9100 32.032,67 213.106,62 3.552.106,62

04/2020 Média ( INPC e IGP- -0,0900 -3.196,90 209.909,72 3.548.909,72

05/2020 Média ( INPC e IGP- 0,4100 14.550,53 224.460,25 3.563.460,25

06/2020 Média ( INPC e IGP- 0,9500 33.852,87 258.313,13 3.597.313,13

07/2020 Média ( INPC e IGP- 1,3900 50.002,65 308.315,78 3.647.315,78

08/2020 Média ( INPC e IGP- 2,1150 77.140,73 385.456,51 3.724.456,51

09/2020 Média ( INPC e IGP- 2,0850 77.654,92 463.111,43 3.802.111,43

10/2020 Média ( INPC e IGP- 2,2850 86.878,25 549.989,67 3.888.989,67

Correção Monetária (atualização)

Memória de cálculo (Correção monetária)

Notas do cálculo

- Todos os valores estão Reais (R$).
- Para cálculo de correção monetária e juros é utilizado o critério do mês cheio.
Exemplo: Para pagamento em Abr/2019 os valores são atualizados até Mar/2019.
- Os significados das legendas são: (C) Crédito e (P) Pagamento.
- Todos os cálculos de taxas de juros em qualquer configuração são aplicados a partir do valor corrigido do lançamento.
- Índices não existentes (não atualizados ou provenitentes de datas futuras) serão exibidos como 0,00(zero) na memória de cálculo.
- Informa-se que a presente calculadora não substitui o cálculo realizado e homologado judicialmente.


